
                         REGJISTRI I PARASHIKIMEVE TE PROKURIMEVE PUBLIKE  PER VITIN 2021

 INSTITUCIONI QENDROR : PROKURORIA E PËRGJITHSHME

Autoriteti  Kontraktor:  PROKURORIA E PËRGJITHSHME

Nr Viti

I ri/ 
i 

mod
ifiku

ar

Objekti i prokurimit

Kontratë, 
Marrëves

hje 
kuadër

Tipi i 
kontratës 

(mall/punë/
shërbim/ma

rrëveshje 
kuadër)

Fondi i 
llogaritur

Burimi i 
financimit 
(buxheti i 
shtetit, te 
ardhura, 

vetëfinancim,e
tj)  

Vlera

Lloji i 
procedurës së 
prokurimit/Mi
nikontratë/Am

endament 
kontrate për 

nevojat e fillim 
viti

CPV Kod

Koha e 
planifikuar 

për shpalljen 
e procedurës 

(muaji)

Organi që zhvillon 
procedurën e 
prokurimit në 

rastin e 
procedurave të 
përqëndruara

1 2021 I ri Elektricitet Kontratë Shërbim 4,166,666.67            Buxheti i Shtetit 5,000,000.0           Gjatë vitit 2021

2 2021 I ri Ujë Kontratë Shërbim 158,333.33               Buxheti i Shtetit 190,000.0              Gjatë vitit 2021

3 2021 I ri Shërbime bankare Kontratë Shërbim 300,000.00               Buxheti i Shtetit 360,000.0              Gjatë vitit 2021

4 2021 I ri Shërbime të printimit dhe publikimit Shërbim 41,666.67                 Buxheti i Shtetit 50,000.0                Gjatë vitit 2021

5 2021 I ri Shërbim telefonik celular Kontratë Shërbim 416,666.67               Buxheti i Shtetit 500,000.0              Gjatë vitit 2021

6 2021 I ri Shërbim telefonik Kontratë Shërbim 308,333.33               Buxheti i Shtetit 370,000.0              Gjatë vitit 2021

7 2021 I ri Udhëtim i brëndshëm Shërbim 583,333.33               Buxheti i Shtetit 700,000.0              Gjatë vitit 2021

8

2021

I ri Udhëtim i jashtëm Kontratë Shërbim 1,032,148.00            Buxheti i Shtetit 1,238,577.6           
Sistemi Dinamik i 

Blerjes si biletave 

te avionit

22459000-2, 

63512000-1
Gjatë vitit 2021

9 2021 I ri Udhëtim i jashtëm (dieta + hotel etj.) Shërbim 1,333,333.33            Buxheti i Shtetit 1,600,000.0           Gjatë vitit 2021

10

2021

I ri
Materiale për pastrim,dizinfektim, ndriçim 

dhe ngrohje
Kontratë Mall 800,000.00               Buxheti i Shtetit 960,000.0              

Prokurim me vlera 

të vogla

31224100‐3, 

31521000‐4, 

33761000‐2, 

39224000‐8, 

39831200‐8, 

44512800-0

Dhjetor 2021

Sherbim mirembajtje sistemi i pergjimit 

(likuidim per v 2021) Kontratë Sherbim 15,000,000.00          18,000,000.0         Shkurt 2021

11 I ri

Sherbim mirembajtje sistemi i 

pergjimit(likuidim per v.2022) Kontratë Sherbim 7,583,333.33            9,100,000.0           

2021 Karburant (fondet per vitin 2021) 8,683,333.33            10,420,000.0         

2021 Karburant (fondet per vitin 2022) 8,683,333.33            10,420,000.0         

14 2021 I ri Shërbim postar Shërbim 1,262,500.00            Buxheti i Shtetit 1,515,000.0           Gjatë vitit 2021

2021 Buxheti i Shtetit

Kontratë e 

Klasifikuar

12 I ri

Marveshje 

kuadër 365 

ditë

Mall Buxheti i Shtetit

Procedurë e Hapur

09134000-7,  

09132100-4, 

09134100-8 Mars 2021



15 2021 I ri Shpenzime për honorare Shërbim 2,645,808.30            Buxheti i Shtetit 3,174,970.0           Gjatë vitit 2021

16

2021

I ri Shpenzime pritje përcjellje Kontratë Mall 800,000.00               Buxheti i Shtetit 960,000.0              
Prokurim me vlera 

të vogla

15861000-1, 

18530000-3, 

41100000-0, 

79992000-4, 

18513500‐3

Dhjetor 2021

17 2021 I ri Shpenzime për pjesmarrje në konferenca 416,666.67               Buxheti i Shtetit 500,000.0              Gjatë vitit 2021

18 2021 I ri Shpenzime tatime e taksa etj. 2,916,666.67            Buxheti i Shtetit 3,500,000.0           Gjatë vitit 2021

19 2021 I ri Shpenzime ekzekutime shpenzime gjyqësor 2,031,929.00            Buxheti i Shtetit 2,438,314.8           Gjatë vitit 2021

20

2021

I ri Të tjera materiale e shërbime speciale Kontratë Mall/Shërbim 800,000.00               Buxheti i Shtetit 960,000.0              
Prokurim me vlera 

të vogla

22300000-3, 

22457000-8, 

22900000-9, 

48440000-4, 

72415000-2

Dhjetor 2021

22 2021 I ri

Shpenzime per siguracionin e mjeteve te 

transportit Kontratë Shërbim 575,000.00               Buxheti i Shtetit 690,000.0              

Prokurim me vlera 

të vogla 66514110-0 Dhjetor 2021

Shpenzime per siguracionin shendetsore Kontratë Shërbim 588,700.00               706,440.0              

Prokurim me vlera 

të vogla 66512200‐4 Prill 2021

23 2021 I ri

Shpenzime të tjera transporti (taksa, kolaudim 

etj) 291,666.67               Buxheti i Shtetit 350,000.0              Gjatë vitit 2021

2021

Materiale për funksionimin e paisjeve të zyrës 

(fonde per vitin 2021) 898,159.17               1,077,791.0           

2021

Materiale për funksionimin e paisjeve të zyrës 

(fonde per vitin 2022) 35,900,000.0         

Materiale për funksionimin e paisjeve të zyrës 

(likujdim per vitin 2021 nga Marveshja 

Kuader e lidhur ne vitin 2020) Mall 19,092,367.41          22,910,840.9         Procedurë e Hapur

2021

Mirëmbajtja e Infrastrukturës Qendrore IT viti 

II (v.2021) Kontratë

Shërbim (per dy 

vite) 8,666,720.64            10,400,064.8         

2021

Mirëmbajtja e Infrastrukturës Qendrore IT viti 

II (v.2022) procedurë e zhvilluar në vitin 2021 Kontratë

Shërbim (per dy 

vite) 4,333,360.32            5,200,032.4           

28 2021 I ri Shpenzime për mirëmbajtje paisje zyre Kontratë Shërbim 291,666.67               Buxheti i Shtetit 350,000.0              

Prokurim me vlera 

të vogla

50000000-5, 

50312600-1 Gjatë vitit 2021

2021

Shpenzime mirëmbajtje të mjeteve të 

transportit (likujdim per vitin 2020 nga 

Marveshja Kuader e lidhur ne vitin 2019) 1,132,590.00            1,359,108.0           

2021

transportit (likujdim per vitin 2021 nga 

Marveshja Kuader e lidhur për procedurën e 

vitit 2019) 5,406,075.33            6,487,290.4           

30
2021

I ri Blerje goma për automjete Kontratë Mall 168,800.00               Buxheti i Shtetit 202,560.0              
Prokurim me vlera 

të vogla
34351100-3 Gjatë vitit 2021

2021

Sherbim network data & internet (fondet per 

vitin 2021) 4,000,000.00            4,800,000.0           

24

I ri

Marveshje 

kuadër Mall

Buxheti i Shtetit

Procedurë e Hapur

30125120-8, 

30125110-5, 

30192000-1 Shtator 2021

27 I ri Buxheti i Shtetit Procedurë e Hapur
50312310-1, 

50312610-4
Shkurt 2021

34330000-9, 

50100000-6
Mars 2021

31 I ri

Marveshje 

kuadër 365 Shërbim Buxheti i Shtetit
Kërkesë për 

Propozim

32562300-3, 

45232320-1
Qershor 2021

29 I ri
Marveshje 

kuadër 365 

ditë Shërbim

Buxheti i Shtetit
Kërkesë për 

Propozim



Sherbim network data & internet (fondet per 

vitin 2022) 4,000,000.00            4,800,000.0           

32 2021 I ri

Sherbim network data & internet (likujdim per 

vitin 2021 nga Marveshja Kuader e lidhur ne 

vitin 2020) Kontratë Shërbim 4,268,821.64            Buxheti i Shtetit 5,122,586.0           

Kërkesë për 

Propozim

32562300-3, 

45232320-1 Maj 2020

33 2021 I ri

Shpenzime për mirëmbajtje elektrike, ngrohje, 

etj. Kontratë Shërbim 29,166.67                 Buxheti i Shtetit 35,000.0                

Prokurim me vlera 

të vogla

50720000-8, 

50800000-3 Gjatë vitit 2021

34 2021 I ri

Shpenzime për mirëmbajtje objekte 

ndërtimore Kontratë Shërbim 119,000.00               Buxheti i Shtetit 142,800.0              

Prokurim me vlera 

të vogla

50750000-7, 

45442110-1, 

98316000-1 Gjatë vitit 2021

35 2021 I ri Shpenzime për qiramarrje ambjentesh Kontratë Shërbim 500,000.00               Buxheti i Shtetit 600,000.0              Gjatë vitit 2021

Blerje Kuti dhe Dosje për ruajtje të 

përhershme

Marveshje 

kuadër 365 

ditë Mall 4,490,000.00            5,388,000.0           Gjatë vitit 2021

2021 Kancelari (fondet per vitin 2021) 5,656,666.67            6,788,000.0           

2021 Kancelari (fondet per vitin 2022) 11,313,303.33          13,575,964.0         

Kancelari  (likujdim per vitin 2021 nga 

Marveshja Kuader e lidhur ne vitin 2020)
Mall 3,030,545.80            3,636,655.0           Procedurë e Hapur

37 2021 I ri

Shpenzime të tjera me jashtë (kuota 

antarësimi) Kontratë Shërbim 437,500.00               Buxheti i Shtetit 525,000.0              Gjatë vitit 2021

38 2021 I ri Shërbime të tjera Kontratë Shërbim 62,200.00                 Buxheti i Shtetit 74,640.0                

Prokurim me vlera 

të vogla 98390000-3 Gjatë vitit 2021

39 2021 I ri Uniforma dhe veshje Kontratë Mall 25,200.00                 Buxheti i Shtetit 30,240.0                

Prokurim me vlera 

të vogla 18222000-1 Gjatë vitit 2021

Të tjera materiale dhe shërbime speciale 83,333.33                 100,000.0              

Blerje nën 100.000 

lekë

Plehra kimikë, farëra, fidanë etj. Kontratë Mall 8,000.00                   

Buxheti i Shtetit

8,000.0                  

Blerje nën 100.000 

lekë

03120000-8, 

03121200-7, 

03121210-0, 

03451000-6, 

03451300-9

40 2021 I ri Furnizime dhe mat te tjera zyre dhe te pergjithshmeKontratë Shërbim 800,000.00               Buxheti i Shtetit 960,000.0              

Blerje nën 100.000 

lekë 39298000-7 Gjatë vitit 2021

Plani "Mallra sherbime" 111,222,865.3          134,273,878.4       

46 2021 I ri Blerje paisje kompjuterike Kontratë Shërbim 6,250,000.00            Buxheti i Shtetit 7,500,000.0           

Kerkese per 

propozim 44421300‐0 Dhjetor 2021

45 2021 I ri Rikonstruksion (likuidim për 2021) Kontratë Pune 110,379,702.50        Buxheti i Shtetit 132,455,643.0       

Kontratë e 

Klasifikuar Gusht 2021

46 2021 I ri Mbikqyrje Kontratë Shërbim 1,520,000.00            Buxheti i Shtetit 1,824,000.0           

Kontratë e 

Klasifikuar Gusht 2021

47 2021 I ri Kolaudatori Kontratë Shërbim 183,630.83               Buxheti i Shtetit 220,357.0              

Kontratë e 

Klasifikuar Dhjetor 2021

31 I ri kuadër 365 

ditë

Shërbim Buxheti i Shtetit
Propozim 45232320-1

Qershor 2021

30190000-7, 

30197630-1 
Gusht202136 I ri

Marveshje 

kuadër 365 

ditë

Mall Buxheti i Shtetit Procedurë e Hapur



48 2021 I ri Blerje orendi zyre Kontratë Mall 10,000,000.00          Buxheti i Shtetit 12,000,000.0         Blerje e vogël

39134100‐1 

39130000‐2 

39112000‐0 

39113400‐1 

39130000‐2 Dhjetor 2021

49 Blerje pajisje zyre Kontratë Mall 800,000.00               Buxheti i Shtetit 960,000.0              Blerje e vogël 30191000‐4 Dhjetor 2021

Fond i ngrirë 38,000,000.0         

Plani "Investime" 122,083,333.33        192,960,000.0       


